Протокол №44
заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                      "02" ноября 2012г.

Присутствовали:
Члены коллегии:
1. Козак Игорь Владимирович
2. Макаров Андрей Юрьевич
3. Чумаков Сергей Андреевич
4. Гордеев Игорь Александрович
5. Говорин Алексей Владимирович
6. Григорьева Елена Ивановна
7. Бунтовский Николай Николаевич
Отсутствовали:
8. Михайлов Бронислав Борисович
9. Голобоков Владимир Васильевич (доверенность с правом голосования на имя Бунтовского Н.Н.)

10. Астраханцева Виктория Вагановна (доверенность с правом голосования на имя Григорьевой Е.И.)
11. Дубов Андрей Юрьевич
12.Стегайло Владимир Борисович
Полномочия проверены, кворум для принятия решений имеется.
  Повестка дня:
1. Назначение ответственного секретаря заседания коллегии СРО НП «БОАиИ».

2. Итоги VII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации проектировщиков.

3. Рассмотрение и утверждение проекта положения о порядке проведения аттестации руководителей и специалистов членов СРО НП «БОАиИ».

4. Назначение председателей аттестационных комиссий СРО НП «БОАиИ» по г.г. Иркутск, Улан-Удэ, Чита.

5. Рассмотрение и утверждение проектов положений о контрольном комитете, дисциплинарном комитете СРО НП «БОАиИ» в новой редакции.

6. Назначение даты внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» в целях утверждения внутренних локальных документов СРО НП «БОАиИ» в новой редакции.

7. Разное.

1) Слушали: Президента коллегии Макарова А.Ю., предложил ответственным секретарем заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» назначить Верхотурову Ю.С.

Голосование: «ЗА» - единогласно.

Решили: Назначить ответственным секретарем очередного заседания  коллегии СРО НП «БОАиИ»  Верхотурову Ю.С.
 Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., сообщил о внесении изменений в повестку дня очередного заседания коллегии СРО НП «БОАиИ», а именно: пункт 2 повестки перенести в пункт 6.
.
2) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., выступил с предложением о рассмотрении нового проекта Положения о квалификационной аттестации специалистов – работников членов СРО НП «БОАиИ».
Слушали: члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Козака И.В. по вопросу повестки.

Слушали: члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Гордеева И.А. по вопросу повестки.

Слушали: члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Григорьеву Е.И. по вопросу повестки.
Слушали: члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Чумакова С.А.по вопросу повестки.

Слушали: Гл. специалиста СРО НП «БОАиИ» Воробьеву Н.Н.по вопросу повестки.
Обсуждение.
Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю., выступил с предложением отложить рассмотрение этого вопроса повестки до следующего заседания коллегии с целью консолидации представленных редакций проектов (проект  1, проект 2) положений об аттестации специалистов – работников членов СРО НП «БОАиИ», доработки Положения о квалификационной аттестации специалистов – работников членов СРО НП «БОАиИ».

Голосование:  «ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 1

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 3.

Решили: Отложить рассмотрение вопроса о порядке проведения аттестации руководителей и специалистов членов СРО НП «БОАиИ» до следующего заседания коллегии с целью доработки Положения о квалификационной аттестации специалистов – работников членов СРО НП «БОАиИ».
3) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., предложил на рассмотрение членов коллегии проекты с внесенными изменениями: Положение о Дисциплинарном комитете СРО НП «БОАиИ», Дисциплинарный регламент, Положение о Комитете по контролю в области саморегулирования (Контрольном комитете) СРО НП «БОАиИ», Правила контроля в области проектирования СРО НП «БОАиИ».
      Обсуждение.
      Голосование: «ЗА» - единогласно.

      Решили: Утвердить Положение о Дисциплинарном комитете СРО НП «БОАиИ», Положение о Комитете по контролю в области саморегулирования (Контрольном комитете) СРО НП «БОАиИ», представленные в новой редакции.

4) Слушали:  Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., предложил утвердить отредактированные локальные документы Партнерства – Дисциплинарный регламент, Правила контроля в области саморегулирования на очередном общем собрании членов СРО НП «БОАиИ» в связи с возможностью утверждения Положений о контрольном и дисциплинарном комитетах Партнерства коллегией Партнерства.
      Голосование: «ЗА» - единогласно.

     Решили: Утвердить отредактированные локальные документы Партнерства – Дисциплинарный регламент, Правила контроля в области саморегулирования на очередном общем собрании членов СРО НП «БОАиИ» в связи с возможностью утверждения Положений о контрольном и дисциплинарном комитетах Партнерства коллегией Партнерства.
5) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю., говорил  об итогах  VII Всероссийского Съезда саморегулируемых  организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации проектировщиков, который состоялся 23-24 октября 2012 г. в г. Москве.

    Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В. о включении в состав СРО НП «БОАиИ» кандидата в члены партнерства СРО НП «БОАиИ» а именно:

Индивидуальный предприниматель Глукман Иван Андреевич.
   Голосование:  «ЗА» - 6.

                         «ПРОТИВ» - 0
                         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 3.

   Решили: Принять в члены СРО НП «БОАиИ» Индивидуального предпринимателя Глукмана Ивана Андреевича.

   Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., предложил по итогам анализа контрольным комитетом СРО НП «БОАиИ» документов на соответствие требованиям, правилам и стандартам СРО НП «БОАиИ», представленных членом СРО НП «БОАиИ» Индивидуальным предпринимателем Глукман Иваном Андреевичем, проголосовать за решение о выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующему члену СРО НП «БОАиИ»:

             Индивидуальный предприниматель Глукман Иван Андреевич.
 Решили: Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующему члену СРО НП «БОАиИ»:

Индивидуальный предприниматель Глукман Иван Андреевич.
Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В.,  предложил в связи с результатами проверки членов СРО НП «БОАиИ», зарегистрированных на территории Забайкальского края выдать переоформленные Свидетельства о допуске следующим организациям:

· ООО ПТК   «НЭКСТ»

ОГРН 1027501150665 ИНН 7536006906

· ООО  «Строительно –  информационная компания РИКС»

ОГРН 1027501153547 ИНН  7536035110

· ОАО «Читагорпроект»

ОГРН 1047550029867 ИНН 7536056953

Голосование: «ЗА» - единогласно
Решили: Выдать переоформленные Свидетельства о допуске следующим организациям:

· ООО ПТК   «НЭКСТ»

ОГРН 1027501150665 ИНН 7536006906

· ООО  «Строительно  –  информационная компания РИКС»

ОГРН 1027501153547 ИНН  7536035110

· ОАО «Читагорпроект»

ОГРН 1047550029867 ИНН 7536056953

Президент коллегии СРО НП «БОАиИ»                                Макаров А.Ю.
Ответственный секретарь
заседания коллегии СРО НП «БОАиИ»                                  Верхотурова Ю.С.